2.1.2 A inscrição será realizada exclusivamente no endereço eletrônico <www.institutoverbena.ufg.br>, no Portal 

do(a) candidato(a) no prazo previsto no Cronograma (Anexo I). 

2.1.2.1 O valor da inscrição será de:  

a) R$ 95,00 (noventa e cinco reais) para o cargo com nível de escolaridade Ensino Médio (Classificação C); 

b) R$ 105,00 (cento e cinco reais) para os cargos com nível de escolaridade Ensino Médio/Técnico (Classificação 

D);  

c) R$ 130,00 (cento e trinta reais) para os cargos com nível de escolaridade Ensino Superior (Classificação E). 

2.1.3 Para efetuar a inscrição, o(a) candidato(a) deverá:

[...]

ou de ensino médio completo, 

expedido por instituição de ensino 

reconhecida pelo Ministério da 

Educação (MEC), acrescido de 

R$ 2.667,19 

*Obs: Além do Vencimento Básico inicial, o(a) candidato(a) farpa jus ainda a auxílio-alimentação no valor em vigor de R$658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais), 

podendo ser acrescido de vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação. 

ATENÇÃO: Os casos de compatibilidade de formações serão analisados individualmente, caso a caso, quando da convocação, momento em que será analisada se a formação